
sODISCIE
Joręczono v zadać

STAROSTWO POWIATOWE
i Powi źe W STRZELINIE |

Radni Powiatu Strzelińskiego| KĄNCELARIA OGÓLNA

ad
Strzelin dnia, 18 marca 2025 roku.

da Ryc si
Podpis e LAU

Przewodniczący Rady

Powiatu Strzelińs kiego

Zwracam się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu
Strzelińskiego punktu dotyczącego opracowania Planu transportu zbiorowego dla Powiatu
Strzelińskiego. Sprawa transportu jest bardzo istotna dla mieszkańców powiatu a szczególnie
tych, którzy zamieszkują gminy Borów, Kondratowice, Przeworno i Wiązów. Brak systemowych
stałych rozwiązań komunikacyjnych dla tych gmin łączących je z powiatem obniża poziom ich
życia i utrudnia korzystanie z usług publicznych. Dlatego jako Radni Powiatu Strzelińskiego
wnosimy w umieszczenie załączonej uchwały z uzasadnieniem do porządku obrad.

Wnosimy również o zaopiniowanie uchwały pod względem formalno-prawnym przez
obsługę prawną i skierowanie jej do merytorycznej komisji.

Z poważaniem

„

DN TRE



(Projekt)

UCHWAŁA NR..../.../2025
RADY POWIATU STRZELIŃSKIEGO

Z'AMia>sszssśsse 2025 r.

w sprawie opracowania planu transportu zbiorowego dla Powiatu Strzelińskiego.

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 t.j.), art.7 ust. 1 oraz art. 8 ust 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o
publicznym transporcie zbiorowym ( Dz. U. z 2023 r. poz. 2772 ze zm.) uchwala się, co
następuje:

$1. W celu uruchomienia transportu zbiorowego dla mieszkańców powiatu strzelińskiego, Rada
Powiatu Strzelińskiego wyraża wolę opracowania „Planu publicznego transportu zbiorowego
dla powiatu strzelińskiego”

$2. Powiat, jako organizator przewozów o charakterze użyteczności publicznej organizuje
powiatowe przewozy pasażerskie, podejmuje odpowiednie działania związane z organizacją
tych przewozów.

$3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Strzelinie.

$4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie
zbiorowym ( Dz. U. z 2023 r. poz. 2772 ze zm.), organizatorem publicznego transportu
zbiorowego w zależności od obszaru jest: gmina, związek gminny, powiat, związek powiatów,
województwo lub minister właściwy do spraw transportu. Ustawodawca powierzył
organizatorowi trzy zadania:

1. Planowanie rozwoju transportu
2. Organizowanie publicznego transportu zbiorowego
3. Zarządzanie publicznym transportem zbiorowym

Prawidłowa realizacja zadania związanego z planem rozwoju transportu w formie
usystematyzowanego dokumentu, poprzedzonego analizą potrzeb i możliwości, daje gwarancję
skutecznego wykonania pozostałych funkcji. Dokument Planu transportu zbiorowego dla
Powiatu Strzelińskiego powinien również przejść konsultacje społeczne w celu uzyskania
maksymalnej aprobaty mieszkańców.

Publiczny transport zbiorowy w obecnych czasach jest niezbędnym elementem pozwalającym
korzystać mieszkańcom powiatu strzelińskiego z usług publicznych takich jak urzędy, szkoły,
usługi zdrowotne itp. Wydaje się, ze w chwili podejmowania uchwały brak
usystematyzowanego transportu zbiorowego jest jednym z najistotniejszych problemów jaki
odczuwają mieszkańcy powiatu. Zamykana kolejne linie transportu autobusowego przez
przewoźników zewnętrznych uniemożliwiają kontakt mieszkańców z instytucjami i usługami
wewnątrz powiatu strzelińskiego.


